
TIPY NA VÝLET

Tipy na výlet

Infocentrum Český Krumlov

Náměstí Svornosti 2
38101 Český Krumlov
Infocentrum Český Krumlov

Telefon: +420 380 704 622
Fax: +420 380 704 619
E-mail: info@ckrumlov.cz
WWW: www.ckrumlov.cz/infocentrum

 

 
Agroturistika a jezdectví

Pokud patříte mezi milovníky zvířat, vyrazte do přírody na koních a zažijte tak příjemnou romantickou
projížďku. Z koňského hřbetu si můžete vychutnat jedinečný pohled na Český Krumlov, který budete mít
jako na dlani.

 
 

Cykloturistika
Nenarušená  příroda  v  okolí  Českého  Krumlova  je  jako  stvořená  pro  cykloturistiku.  Díky  kvalitním
cyklostezkám, které jsou zde vybudovány, se na kole můžete vydat na krátký, ale i celodenní výlet.
Během jízdy narazíte na množství přírodních zajímavostí, památek i míst k občerstvení.

 
 

Vodní turistika
Poznejte Českokrumlovsko z kánoe či raftu! Při plavbě po řece Vltavě se vám naskytne jedinečný pohled
na řadu pamětihodností a zároveň si můžete vychutnat krásy místní přírody. V Českém Krumlově sídlí
řada půjčoven kánoí a raftů, které nabízejí jednodenní či vícedenní výlety po řece.

 
 
Kleť

mailto:info@ckrumlov.cz
http://www.ckrumlov.cz/infocentrum
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_39a78525a1.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_46bc228b00.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_664e34981d.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_dcadd495e4.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_8b7b9ccc1c.jpg&size=1


Pokud už jste zhlédli všechny památky ve městě, vydejte se na výlet nenarušenou přírodou na Kleť,
nejvyšší vrchol CHKO Blanský les. Po výšlapu, výjezdu na kole nebo lanovkou budete odměněni krásným
výhledem do okolí. Za příznivého počasí je vidět až na alpské vrcholky.

 
 
 
Observatoř Kleť

Observatoř Kleť je určená pro odborná astronomická pozorování vyžadující kvalitní pozorovací podmínky.
Je nejvýše položenou astronomickou observatoří v Čechách. Známá je výzkumem planetek (asteroidů) a
komet, včetně objevů dosud neznámých těles. Pravidelná pozorování z Kleti byla zahájena v roce 1968 a
od roku 1994 se výzkumný tým zároveň věnuje měření přesných poloh asteroidů pohybujících se v
blízkosti Země či křižujících zemskou dráhu, planetek ve vzdálených oblastech sluneční soustavy, i nově
objevených komet včetně komety Shoemaker-Levy 9 před její srážkou s planetou Jupiter či komety
Hale-Bopp. V tomto oboru patří Kleť do první desítky světových observatoří.

Lipno
Pokud máte pocit, že v Krumlově a jeho bezprostředním okolí jste již zhlédli a prožili téměř vše, co se
dalo, pak na březích nedaleké Lipenské přehrady na Vás čekají další skvělé zážitky. V roli diváků zde
můžete  obdivovat  jachtařské  přebory  či  v  divokých  Čertových  proudech  pod  přehradou  odvážné
posádky při závodech raftů. Vy sami však můžete prožít na březích „jihočeského moře“ příjemný den
plný aktivity: Ať už se jedna o „pouhé“ koupání, vyjížďky na loďkách, windsurfing, jachting, rybaření, či
třeba  cyklistiku  a  in-line  bruslení.Lipensko  však  "žije"  nejen  v  létě:  V  zimní  sezóně  jsou  pro  Vás
přichystány  upravené  sjezdovky  několika  lyžařských  areálů,  stejně  jako  vždy  perfektně  protažené

běžecké stopy, jimiž je celý region doslova protkán. Běžkovat lze i na zamrzlé hladině lipenského jezera, na niž najdou
několikakilometrovou upravenou dráhu i bruslaři. Ani na zimní výlet do okolí Lipna si však nezapomeňte přibalit plavky –
kryté bazény a vodní atrakce místních vodních center oceníte nejen Vy, ale hlavně Vaše děti.
 
Zřícenina hradu Dívčí Kámen

vzdálenost 10 km, zřícenina hradu ztělesňuje harmonii historie a přírody. Monumentální romantickou
zříceninu hradu najdete na vysoké skále v překrásné přírodě nad soutokem Křemžského potoka a řeky
Vltavy mezi městy České Budějovice a Český Krumlov. Místo umocňuje těsná blízkost keltského oppida,
které se významem a velikostí řadí k evropským unikátům. Hrad byl založen rodem Rožmberků v r. 1349
a týmž rodem opuštěn r. 1506. Po 500 letech od opuštění rodem svých zakladatelů přešel do vlastnictví
obce Křemže. V prostorách hradu jsou pořádány koncerty, historická, šermířská a divadelní vystoupení,
středověké trhy, přednášky a výstavy. 

 
Klášter Vyšší Brod

Klášter založil Vok z Rožmberka roku 1259 a povolal sem cisterciáky z rakouského Wilheringu. Na přání
zakladatele  se  Vyšší  Brod  stal  rodovým  klášterem,  v  němž  bylo  pohřbeno  deset  generací  této
rodiny.Klášterní  areál  se  nachází  ve  vyvýšené  poloze  nad  západním  břehem  Vltavy.  Poslední
rekonstrukce a přestavby proběhly v letech 1830 - 1862, dále za opata Leopolda Wackarže, který
zásadně zrestauroval kostel v novogotickém duchu a přistavěl k němu štíhlou věž. Další stavební zásah
se datuje do roku 1904. Značně odlehlá poloha ochránila klášter před nepřízní  válek,  proto zůstal
klášterní areál v podstatě neporušen.

 
Státní hrad Rožmberk nad Vltavou

Hrad Rožmberk byl založen v první polovině 13. století příslušníkem mocného rodu Vítkovců Vokem z
Prčice,  který  se  poté  začal  psát  podle  svého sídla  Vokem z  Rožmberka.  V  podhradí  brzy  vzniklo
poddanské městečko a hrad se stal správním i hospodářským centrem panství.Hrad byl pojmenován
podle pětilisté růže, kterou měl v erbu jeho zakladatel. Německý název Rosenberg (růžový hrad) byl
počeštěn do podoby Rožmberk.  Rožmberkové vybudovali  z  hradu překrásné renesanční  sídlo.Hrad
neztratil na zajímavosti ani v pozdějších dobách, a to díky šlechtickému rodu Buquoyoů, v jehož držení
byl od první poloviny 17. století až do roku 1945.

 
Stezka korunami stromů

http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_7c1340a23d.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_b30fdd4eb9.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_c2f8dfbaaf.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_eabd76a714.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_7cbbcbe496.jpg&size=1
http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_e4e42b2ea4.jpg&size=1


První stezka korunami stromů v České republice nabízí návštěvníkům jedinečnou kombinaci zážitků.
Stezka je citlivě začleněna do krajiny v okolí Lipenského jezera a je unikátním doplněním Active Park
Lipno. Na stezce dlouhé 675 metrů naleznete kromě jedinečné vyhlídky ze 40 metrové věže i spoustu
dobrodružných zážitků. To vše dělá ze stezky ideální cíl pro výlet aktivních návštěvníků, rodin a seniorů.
Díky své bezbariérové konstrukci je stezka vhodná pro všechny návštěvníky. Stezka korunami stromů
Lipno nabízí zcela novou dimenzi volnočasové aktivity.

FOTOGALERIE

http://rozmberskabasta.cz/php/files.php?file=ID7d3b34c390_34120b5440.jpg&size=1

